

### [Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkozenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)  
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)  
[.net](#)  
[Innowacje](#)  
[Nauka](#)  
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

## Trzy polskie uczelnie w prestiżowym rankingu



Corocznie ogłaszany ranking na najlepsze wyższe uczelnie na świecie nie przynosi najlepszych wiadomości Polsce. Załedwie trzy polskie uczelnie zostały w nim uwzględnione. Ranking tworzony jest od 2003 roku przez szanghajski uniwersytet ARWU.

Co prawda Uniwersytet Warszawski oraz Uniwersytet Jagielloński nie po raz pierwszy znalazły się

w rankingu, lecz nie udało im się poprawić ich wyniku. Od dziesięciu lat znajdują się niezmiennie na tych samych pozycjach w sąsiedztwie takich uczelni jak Uniwersytet w Kansas, Politechnika w Montanie czy Uniwersytet w Bath. Uniwersytet, który w tym roku został doceniony w rankingu jest Uniwersytet Śląski w Katowicach, który trafił do piątej setki zestawienia uczelni wyższych. Pełne zestawienie można znaleźć tutaj.

Ranking tworzony przez szanghajskich ekspertów ocenia przede wszystkim międzynarodowe sukcesy naukowe uczelni. Są zatem brane pod uwagę Nagrody Nobla czy Medalu Fieldsa dla absolwentów czy wykładowców danej uczelni. Na pozycję w rankingu wpływ mają również aspekty takie jak: artykuły opublikowane na podstawie badań w "Science" i "Nature" czy też cytowalność w prestiżowych pismach naukowych.

W rankingu polskie uczelnie zostały wyprzedzone nie tylko przez czołówkę uczelni wyższych ze Stanów Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Niemiec, Japonii czy Australii, ale również przez uczelnie czeskie, hiszpańskie, włoskie, norweskie.

Uniwersytet Warszawski otrzymał, na sto możliwych, zaledwie 16,3 punktu, a Uniwersytet Jagielloński 10,8 punktu. Polskie uczelnie przegrywają też znacząco z innymi pod względem finansowym.

Źródło: [www.uczelnie.net](http://www.uczelnie.net)

<http://laboratoria.net/edukacja/14341.html>

**Informacje dnia:** [Studenci poszerzają wiedzę medyczną Ponad 218 tys. studentów korzysta z mLegitymacji](#) [Psycholog o pomocy powodzianom](#) [Muzyka pomocna w leczeniu osób](#) [Kardiologia zmaga się z brakami kadrowymi](#) [Potrafimy zapędzić bakterie do roboty](#) [Studenci poszerzają wiedzę medyczną Ponad 218 tys. studentów korzysta z mLegitymacji](#) [Psycholog o pomocy powodzianom](#) [Muzyka pomocna w leczeniu osób](#) [Kardiologia zmaga się z brakami kadrowymi](#) [Potrafimy zapędzić bakterie do roboty](#) [Studenci poszerzają wiedzę medyczną Ponad 218 tys. studentów korzysta z mLegitymacji](#) [Psycholog o pomocy powodzianom](#) [Muzyka pomocna w leczeniu osób](#) [Kardiologia zmaga się z brakami kadrowymi](#) [Potrafimy zapędzić bakterie do roboty](#)

**Partnerzy**